UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Secundiano veriano [et] marcelliano martyribus. Cap[itulum].  
xli.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sancto Romano martyre. Cap. xli.

**R**omanus  
martyr rōe pas-  
sus ē sub decio  
cesare. Euz eim  
beatus lauren-

tius in catasta exrensus scorz  
pionibus cederetur: vt dicef  
infra in eius passione. liij. id.  
augusti. Romanus miles in-  
ter alios ibidem astans cepit  
clamare: q̄ videbat anre martyrem iuuenē pul-  
cherrimum assistentē: et vulnera eius lintheo  
extergentē. Et cum hoc audiret decius cesar  
et valerianus prefectus magicis artibus ascri-  
berent: et laurentium de catasta solum in cu-  
stodiam hippolitū recipi iussissent. Affuit ro-  
manus ad pedes eius afferens vzeū cū aqua:  
et se baptizari instanter exorans: quem beatus  
laurentius credentem baptizauit. Quod cum  
decius audisset: iussit eū cūz fustib⁹ exhiberi: et  
eū nō interrogat⁹ se xpianū proclamare: iussu  
decij foras muros porte salarie eductus: et ibi  
dē capitali sentētia punitus est: cuius corpus  
a iustino presbytero collectum: sepultum est in  
crypta in agro verano. v. idus augusti.

De sanctis Secundiano veriano et  
marcelliano martyribus. Cap. xlii.

**S**ecundianus:

verianus: et marcellia-  
nus rome passi sunt  
sub decio cesare. Se-  
cundianus em toga-  
tus cum veriano picto-  
re in christianos seute-  
bat: qui dum die qua-  
dam cum marcelliano  
eloquentissimo et sapientissimo oratore gētile  
de sententijs disputarent: venientes ad virgī-  
lium et tractātes que de xpo in suis buccolicis  
scripserat. Magnus ab integro seculozū nasci-  
tur ordo. Jam redit et virgo: redeunt saturnia  
regna. Et noua progenies celo demittit alto.  
Et infra. Tu modo nascenti puero quo ferrea  
primū. Desinet: ac toto surget gens aurea mun-  
do etc. Et hec ad inuicem conferentes: ea que  
de xpo dicta esse intelligentes conuersi sunt: et  
a timotheo presbytero baptizati: atq; a sancto  
ficto papa confirmati. Quod audiens valeria-  
nus prefectus nunciavit decio: qui eos tētos  
missosq; centuncellis: tradidit eos p̄moro con-  
sulari tuscie punitendos. A quo primū fustibus  
cessi sunt. Et dum in idoliū conspuētes ipm cō-  
minuissent: in equuleo suspēsi: et vnguis  
abrazsi: atq; flāmis lateribus appositis diutius  
cruciati sunt: quod dū fieret vnus ex ministris  
subito exproauit: ceteris nō a diabolo obessi

sunt. Quod cernens promotus illos decollari  
iussit et corpora eorum in mari iactari. Sed dis-  
uina prouidentia ad litus euecta: a quodā deo-  
dato tumulara fuerunt: in loco vbi erant decol-  
lati. Qui passi sunt. v. idus augusti.

De sanctis Firmo et Rustico  
martyribus. Cap. xliij.

**F**irmus et rusticus

martyres apud veronā passi sunt  
sub anolino procōsule tēporibus  
maximianū imperatoris. Hi ciues  
bergomenses et eadē parentela  
orti sunt. Sed firmus erat notissim⁹ maximia-  
no imperatori. Qui audiens eum xpianū misit  
ad ipsum detinendū. Quē milites in villa eius  
inuinentes euangeliū legentem: vincitum ad-  
ducunt mediolanū. Cui occurrit et rusticus: se-  
q; xpianū profitens tenus ac simul ductus est.  
Imperator autē ipsos sacrificare nolentes a  
binis tormentibus fustibus cedi iussit. Et iterū  
inclusos in cippo pedibus artari. Deinde eos  
anolino presidē tradidit punitendos. Qui eos  
secum vincitōs veronam ducens dedit in custo-  
dia militi caucario nomine vicario ciuitatis tri-  
duo inedia macerandos. Eum autē ille eos  
medta nocte canētes audisset: et lucem cellitus  
effusam ac ipos diuinitus reffectos cibis vidisset:  
ad christum conuersus est. Post dies. vi. iussu  
anolini educunt. Dūq; proculus eps veroneſ.  
eos insequeretur: dicens se xpianum: et ipse vin-  
ctus presidē presentatur. Quē ille vt de cepitū  
arbitrans insāntre in facie cesum dimisit: vt su-  
pra dictū est in gestis proculi epi. v. idus decē-  
bris. Sanctos nō martyres super testas accen-  
sas diutius voluptatos in ignē misit. Sed flā-  
ma in quattuor partes diuisa plures incendit:  
ipī nō illesi permanserunt. Quos preses demū  
extra ciuitatē eductos et fustib⁹ maceratos de-  
collari mādauit: corporibus bestijs derelictis.  
Sed caucario nocte iuxta corpora vigilāte. viij.  
viri se negociatores afferentes corpora abstu-  
lerunt nauigio iposita et ultra nō cōparuerunt.  
Corpora autē ipsa diuino nutu trāsuēcta sunt  
ad cartaginēſi. p̄uincā in ciuitatem que dicitur  
predones: ibiq; ab angelis sepulta multo tem-  
pore iacuerūt. Processu nō temporis dū tere-  
tius quidā de hystria ciuitate capris: haberet  
filiū noie gaudentiuz: cum eo mercationis gra-  
tia per mare discurrebat. Filius autē eius re-  
pente a demone opprimis clamāte per os eius  
diabolo q̄ nemo inde ipm efferet nisi firm⁹ et  
rusticus martyres. Pater autē dū sanctorū cor-  
pora dudū nauigans requisisset: tandē dei pro-  
uidētia ad locū vbi iacebat applicuit: puerq;  
mox liberatus est: vbi sepulchriū terigit. Pater  
autē sanctorū corpora inde surripuit: et ad ciui-  
tatē suam perducta tumularit: vbi quiterūt:  
donec a sancta maria veroneſi, dicta consolā-